
 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
DETERMINAZIONE N. DPB004/20 del 3.02.2022 

 

DIPARTIMENTO    RISORSE 

 

SERVIZIO            Gare e Contratti – DPB004  

 

UFFICIO               Gestione Contratti 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture Ditta Kuwait Petroleum S.p.A. per fornitura carburante per gli automezzi di servizio, 

periodo dicembre 2021. Pagamento urgente 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la nota n. RA/65137 del 6 marzo 2018 con la quale il Servizio “Ragioneria Generale” ha fornito direttive 

in merito alla gestione della spesa tramite i funzionari delegati di spesa; 

RILEVATO CHE : 

- con determinazione del Servizio “Gare e Contratti” n. DPB004/48 del 2/03/2021 è stata impegnata 
sul cap. 11432/2 dell’esercizio 2021 (impegno n. 261 del 29.04.2021) la somma di € 11,500,00 per il 
primo trimestre 2021, in favore del Dipartimento Risorse, per le spese da sostenere nel 1° trimestre 
2021 per la fornitura di carburante ed altri beni di consumo per gli automezzi di servizio; 

- con determinazione del Servizio “Gare e Contratti” n. DPB004/87 del 16/04/2021 è stata impegnata 
sul cap. 11432/2 dell’esercizio 2021 (impegno n. 1011 del 12.05.2021) la somma di € 11,500,00 per 
il secondo trimestre 2021, somma successivamente ridotta ad € 10.500,00 con determinazione 
DPB004/157 del 9.07.2021, in favore del Dipartimento Risorse, per le spese da sostenere nel 2° 
trimestre 2021 per la fornitura di carburante ed altri beni di consumo per gli automezzi di servizio; 
 

VISTA la fattura n. PJ0484511 del 31/12/2021 (progressivo annuo 164/22), emessa dalla Ditta “Kuwait 

Petroleum Italia S.p.A.” di Roma, per un importo IVA compresa pari ad € 456,03 relativo alla fornitura di 

carburante effettuata per le autovetture di servizio nel periodo dicembre 2021; 

ACCERTATA la regolarità della stessa; 

RAVVISATA la necessità di provvedere al pagamento della fattura di che trattasi, in assenza della 

designazione del Responsabile della Spesa del Dipartimento Risorse, al fine di evitare disservizi;  

VISTA la regolarità del D.U.R.C., documento unico di regolarità contributiva, con scadenza 22/02/2022; 

VISTA la L.R. 29 dicembre 1977, n. 81 e successive modificazioni; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n. 77, art. 5 comma 3 e art.45 comma 3; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011 riguardante l’armonizzazione contabile degli enti territoriali; 



VISTA la L.R. 28/01/2021, n. 2 – Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

VISTA la D.G.R. n. 63/2021: “Documento tecnico di accompagnamento 2021-2023 - Bilancio Finanziario 
gestionale 2021-2023”;  

D I S P O N E 

per quanto esposto in narrativa: 

- di liquidare alla Ditta “Kuwait Petroleum Italia S.p.A.”  di Roma la somma di € 456,03 a saldo della fattura 
n. PJ0484511 del 31/12/2021 (progressivo annuo 164/22), relativa alla fornitura di carburante effettuata 
per le autovetture di servizio nel periodo dicembre 2021, a valere sull’impegno n. 1011/R2021 assunto 
con determinazione n. DPB004/87 del 16.04.2021;  

- di demandare al Servizio Bilancio - Ragioneria di provvedere al pagamento della fattura n. PJ0484511 del 
31/12/2021 secondo le modalità indicate nella medesima, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

- di dare atto che il CIG è 78022360D5; 

- di dare atto che il pagamento avverrà sul conto corrente: IT28T0832703226000000004200 

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio – Ragioneria 

 

La Dirigente 

Dott.ssa Roberta Rizzone 

Firmato digitalmente 

 

L’Estensore 
Francesca Santini 

Firmato elettronicamente 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Francesca Santini 

Firmato elettronicamente 
 


